

# Diário Oficial de Contas **Tribunal de Contas de Mato Grosso**

GROSSO



Ano 6 Nº 1192

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ

#### ATO

# RESULTADO DE LICITÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº. 002/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Itanhangá-MT, torna público que na Licitação tipo TOMADA DE PREÇO N°. 002/2017, instaurada para Contratação de empresa especializada na área de construção civil para conclusão da construção de uma Quadra Escolar Coberta com vestiário, no Pátio da Escola Municipal Paulo Freire, Município de Itanhangá-MT, com fornecimento de material e serviço, conforme planilhas e complementares, teve como vencedora a empresa UM CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA-ME – CNPJ: 26.237.379/0001-41, com valor total da proposta de R\$ 65.460,09 (sessenta e cinco mil quatrocentos e sessenta reais e nove centavos).

Itanhangá-MT, 01 de setembro de 2017.

**CAMILA BRUNA MORESCO** Presidente da Comissão de Licitação

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA

# LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO MODALIDADE: CONVITÉ Nº 007/2017 TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do julgamento referente ao Convite nº 007/2017, cujo objeto Contratação de Empresa para Execução da Obra de Construção do Muro e Calçadas do Cemitério Municipal de Itaúba/MT. Sagrou-se vencedora do certame licitatório a seguinte empresa:

EMPRESA	VALOR TOTAL
CONSTRUTERRA- CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM LTDA - ME,	
inscrita no CNP.I nº 01 843 383/0001-22	R\$ 99 163 80

Itaúba/MT, em 01 de Setembro de 2017

SÉRGIO PEREIRA DOS SANTOS Presidente da CPL

Publique-se

# PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

# ATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO №022/2017

Processo: Inexigibilidade de Licitação nº 022/2017. Contratante: MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO GROSSO

Contratante: MUNICIPIO DE JUINA, ESTADO DE MIATO GROSSO.

Contratado (a): C.L. PAGNUSSATT-ME

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE TERRESTE DE PACIENTE EM AMBULÂNCIA,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE JUINA-MT.

Período: 01 de Setembro de 2017 à 01 de Outubro de 2017. Fundamentação Legal: Artigo 25, § 1°, da Lei n.º 8.666/93 Dotação Orçamentária:

1643-03.130.10.302.0015.2318.339039000000- HOSPITAL MUNICIPAL

Fonte: 0102000000 - Receitas de Impostos e de Transferência de

Valor Total: R\$ 3.000,00 (três mil reais)

Data do Reconhecimento: 01/09/2017, pelo Ilmo. Sr. Secretário

Municipal de Finanças e Administração de Juina-MT. Data de Ratificação: 01/09/2017, pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de

Juina/MT.

Impostos - Saúde

MARCIO ANTONIO DA SILVA Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA-MT EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2017

#### PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 046/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUINA, ESTADO DE MATO

CONTRATADO: BIOGEN DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

RESUMO DO OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE **EMPRESA** ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS HIDANTAL (FENTIONA)".

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV, da Lei n.º 8.666/93.

ELEMENTO DE
03.130.10.302.0015.2318.33903000000 – HOSPITAL MUNICIPAL DESPESA:

Fontes de recurso: 0102000000 - Receitas de Impostos e de s-Saúde Transferência de Impostos

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 2.118,00 (dois mil, cento e dezoito

VIGÊNCIA: 01/09/2017 a 31/10/2017

DATA DO RECONHECIMENTO: 01/09/2017 pelo Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Finanças e Administração de Juína/MT

DATA DA RATIFICAÇÃO: 01/09/2017 pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Juína/MT.

> MARCIO ANTONIO DA SILVA Presidente da Comissão Permanente de Licitação

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE ADESÃO A ATA Nº010/2017

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, TORNA PUBLICO, que retifica o Extrato de Adesão a Ata nº 010-2017, publicado no Diário Oficial de Contas, nº 1191 no dia 01 de Setembro, página 88, onde se lão Recurso: 1661-03.130.10.302.0015.2319.55+052000000-CAPS-CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL, Fontes de recurso: 0123000000 – Transferências de Convênios-Saúde. passa a lêr: Recurso: 1661-03.130.10.302.0015.2319.449052000000-CAPS-CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL, Fontes de recurso: 0123000000 – Transferências de Convênios-Saúde. 01 de setembro de 2017. Marcio Antonio da Silva - Pregoeiro - Poder Executivo - Juína/MT.

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 071/2017

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro, no uso de suas atribuições que lhe confere a Portaria Municipal nº 078-2017, TORNA PÚBLICO, que sagrou-se vencedora a empresa: EMAM-EMULSOES E TRANSPORTES LTDA, nos itens 01 e 02, no valor total de R\$ 420.081,30 (Quatrocentos e vinte mil, oitenta e um reais e trinta centavos). Juina-MT, 01 de setembro de 2017. Marcio Antonio da Silva – Pregoeiro - Poder Executivo – Juina/MT.

# LICITAÇÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2017 - SISTEMA DE

# REGISTRO DE PRECOS

O Pregoeiro nomeado pela Portaria Municipal n.º 78/2017, TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAL ASFALTICO PARA USO NA PAVIMENTAÇÃO DA RUA GUERINO DA LUZ E MATERIAL ASFALTICO PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE JUINA - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MUNICIPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO, estando a sessão pública para o dia **21 de** Setembro de 2017 às 14:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereco acima, das 07:30 às 11:30 e das 13:30 as 17:30 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site <u>www.juina.mt.gov.br</u>, em portal transparência, agenda de licitações, Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-MT, 01 de Setembro de 2017.

# MARCIO ANTONIO DA SILVA

Pregoeiro Designado Poder Executivo

# PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

# **ATOS**

TERMO DE CANCELAMENTO PARCIAL DE ITEM DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS №. 082/2017 - CONTRATO № 139/2017
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO № 003/2017

CONTRATADO: FURINI. FURINI E CIA LTDA - EPP

FLORI LUIZ BINOTTI